
Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20231025-0171422-DE-1-1 reçu le 02/11/23 Publié le 02/11/23 

 

 
DELIBERATION N° 23/155 CP DE LA COMMISSION PERMANENTE 
APPROUVANT L'ACQUISITION EN RÉGULARISATION D'EMPRISES

IRRÉGULIÈRES DE LA RD 704 SUR PROPRIÉTÉ PRIVÉE SISE COMMUNE
D'AZZANA 

 
CHÌ APPROVA L'ACQUISTU DA RIGULARIZÀ IMPRESI ILLLECITI DI A RD 704
NANTU À UNA PRUPIETÀ PRIVATA SITUATA NANTU À A CUMUNA D'AZZANA

_____

REUNION DU 25 OCTOBRE 2023

L'an  deux  mille  vingt  trois,  le  vingt  cinq octobre,  la  Commission
Permanente, convoquée le 17 octobre 2023, s'est réunie sous la présidence de Mme
Marie-Antoinette MAUPERTUIS, Présidente de l'Assemblée de Corse.

ETAIENT PRESENTS : Mmes et MM.

Véronique  ARRIGHI,  Paul-Félix  BENEDETTI,  Jean  BIANCUCCI,  Paul-Joseph
CAITUCOLI,  Marie-Hélène  CASANOVA-SERVAS,  Romain  COLONNA,  Christelle
COMBETTE, Xavier LACOMBE, Saveriu LUCIANI, Marie-Antoinette MAUPERTUIS

ETAIENT ABSENTS ET AVAIENT DONNE POUVOIR :

Mme Valérie BOZZI à M. Xavier LACOMBE
M. Jean-Martin MONDOLONI à Mme Christelle COMBETTE
Mme Nadine NIVAGGIONI à M. Jean BIANCUCCI
Mme Julia TIBERI à M. Saveriu LUCIANI
M. Hyacinthe VANNI à M. Romain COLONNA

LA COMMISSION PERMANENTE

VU le Code général des collectivités territoriales, et notamment son Titre  1er,
Livre  III,  et  particulièrement  les  articles  L.  1311-13  et  suivants,  et  son
Titre II, Livre IV, IVème partie, et particulièrement les articles L. 4421-1 à
L. 4426-1 et R. 4425-1 à R. 4425-53,

VU le Code général de la propriété des personnes publiques,

VU la délibération n° 21/124 AC de l’Assemblée de Corse du 22 juillet 2021
approuvant le renouvellement de la délégation de l'Assemblée de Corse à
sa Commission Permanente,

VU la délibération n° 21/195 AC du 18 novembre 2021 adoptant le règlement
budgétaire et financier de la Collectivité de Corse,

1



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20231025-0171422-DE-1-1 reçu le 02/11/23 Publié le 02/11/23 

VU la délibération n° 23/023  AC de l’Assemblée de Corse du  9 mars 2023
portant  approbation du budget primitif  de  la  Collectivité  de Corse pour
l’exercice 2023,

VU            la  délibération  n°  22/001  CP  de  la  Commission  Permanente  du
26 janvier 2022 portant  adoption  du  cadre  général  d’organisation  et  de
déroulement des réunions de la Commission Permanente, modifiée,

VU la  délibération  n° 23/020  CP  de  la  Commission  Permanente  du
29 mars 2023  approuvant  la  délégation  générale  habilitant  Mme Lauda
GUIDICELLI-SBRAGGIA,  Conseillère  exécutive  et  M. Dominique
LIVRELLI, Conseiller exécutif aux fins de signature d’actes passés en la
forme administrative,

VU la saisine adressée le 17 septembre 2021 à M. le Président du Conseil
exécutif de Corse par le propriétaire des parcelles cadastrées section AB
numéros 54, 158 et 160 sises commune d’AZZANA,

VU le  plan  de morcellement  et  le  document  d’arpentage  dressés  le
15 février 2023  par  le  cabinet  de  Géomètre-Expert  mandaté  par
l’administration,

VU l’extrait cadastral modèle 1 conforme à la documentation cadastrale à la
date du 27 mars 2023, dont sont issues les parcelles cadastrées section
AB n°501, 503 et 506 correspondant aux emprises à acquérir,

VU l’évaluation réalisée le 16 février 2023 par le Cabinet d’expertise mandaté
par l’administration, 

VU la promesse de vente signée par le propriétaire des parcelles supportant
les  emprises  irrégulières  de  la  RD  704,  en  date  du 6  mars  2023
conformément à l’offre de la Collectivité de Corse,

SUR rapport du Président du Conseil exécutif de Corse,

APRES AVIS de la Commission du Développement Economique, du Numérique, de
l’Aménagement du Territoire et de l’Environnement, 

APRES AVIS de la Commission des Finances et de la Fiscalité,

APRES EN AVOIR DELIBERE

Ont voté POUR (15) : Mmes et MM.

Véronique  ARRIGHI,  Paul-Félix  BENEDETTI,  Jean  BIANCUCCI, Valérie  BOZZI,
Paul-Joseph CAITUCOLI,  Marie-Hélène CASANOVA-SERVAS, Romain COLONNA,
Christelle  COMBETTE,  Xavier  LACOMBE,  Saveriu  LUCIANI,  Marie-Antoinette
MAUPERTUIS,  Jean-Martin  MONDOLONI,  Nadine  NIVAGGIONI,  Julia  TIBERI,
Hyacinthe VANNI

2



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20231025-0171422-DE-1-1 reçu le 02/11/23 Publié le 02/11/23 

ARTICLE PREMIER : 

CONSTATE l'existence d'emprises irrégulières de la RD 704 sur les parcelles
cadastrées section AB numéros 501, 503 et 506, sises commune d’AZZANA.

ARTICLE 2 : 

AUTORISE  le  Président  du  Conseil  exécutif  de  Corse à  régulariser  le
Domaine Public routier sur la commune d’AZZANA par l’acquisition des  parcelles
cadastrées section AB numéros 501, 503 et 506 d’une superficie totale de 633 m²,
par acte dressé en la forme administrative ou notariée pour un montant global de
mille huit cent quatre-vingt-dix-neuf euros (1 899 €).

ARTICLE   3 : 

AUTORISE le  Président  du  Conseil  exécutif  de  Corse à  engager  les  frais
correspondants sur la ligne d’affectation 1121M306A - Petites acquisitions foncières
– Ex-routes départementales.

ARTICLE   4 :

La présente délibération fera l'objet d'une publication sous forme électronique 
sur le site internet de la Collectivité de Corse.

Aiacciu, le 25 octobre 2023

La Présidente de l'Assemblée de Corse,

                
Marie-Antoinette MAUPERTUIS

3



COLLECTIVITE DE CORSE

RAPPORT
N° 2023/251/CP

COMMISSION PERMANENTE

 

REUNION DU 25 OCTOBRE 2023 

RAPPORT DE MONSIEUR
LE PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

ACQUISTU DA RIGULARIZÀ IMPRESI ILLLECITI DI A 
RD 704 NANTU À UNA PRUPIETÀ PRIVATA SITUATA

NANTU À A CUMUNA D'AZZANA 
 

ACQUISITION EN RÉGULARISATION D'EMPRISES
IRRÉGULIÈRES DE LA RD 704 SUR PROPRIÉTÉ PRIVÉE

SISE COMMUNE D'AZZANA

COMMISSION(S) COMPETENTE(S) : Commission du Développement Economique, du Numérique, de 
l'Aménagement du Territoire et de l'Environnement

Commission des Finances et de la Fiscalité



RAPPORT DU PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

J'ai  l'honneur  de  soumettre  à  l'approbation  de  l'Assemblée  de  Corse  le  présent
rapport relatif au projet suivant :

- régularisation  d’emprises  irrégulières  de  la  RD 704  sur  propriétés  privées
sises commune d’AZZANA.

Par courrier en date du 17 septembre 2021, le propriétaire des parcelles cadastrées
section AB numéros 54, 158 et 160, sises commune d’AZZANA, me saisissait d’une
demande de régularisation d’emprises de la  route départementale n°704 sur  ses
propriétés. 

Après instruction de la demande, il apparaît en effet que le domaine public routier
traverse lesdites parcelles sans qu’aucune procédure d’acquisition n’ait été engagée
jusque-là.

La régularisation de cette situation nécessiterait que la Collectivité de Corse fasse
l’acquisition d’une surface totale de 633 m² ainsi répartie :

- Section AB numéro 54 pour emprise de 17 m² ;
- Section AB numéro 158 pour une emprise de 433 m² ;
- Section AB numéro 160 pour une emprise de 183 m².

Dans cette perspective, le cabinet de Géomètre-Expert mandaté par l’administration
a procédé aux modifications cadastrales comme suit :

- Le 15 février 2022, le plan de morcellement et le document d’arpentage ont
été dressés ;

- Le 27 mars 2023, l’extrait cadastral modèle 1 a été édité conformément à la
documentation cadastrale précitée. 

La parcelle cadastrée section AB numéro 54 a ainsi été divisée en deux parcelles
filles : 

- section AB numéro 501 devenant  propriété de la  Collectivité  de Corse,  d’une
superficie de 17 m² (emprise de la RD 704) ;

- section AB numéro 502 restant propriété du requérant, d’une superficie de 537 m²
(au Sud de la RD 704).

La parcelle cadastrée section AB numéro 158 a ainsi été divisée en trois parcelles
filles : 

2



- section AB numéro 503 devenant  propriété de la  Collectivité  de Corse,  d’une
superficie de 433 m² (emprise de la RD 704) ;

- section AB numéros 504 et 505 restant propriétés du requérant, d’une superficie
respective de 918 m² (au Sud de la RD 704) et 6 712 m² (au Nord de la RD 704).

La parcelle cadastrée section AB numéro 160 a ainsi été divisée en deux parcelles
filles : 

- section AB numéro 506 devenant  propriété de la  Collectivité  de Corse,  d’une
superficie de 183 m² (emprise de la RD 704).

- section AB numéro 507 restant propriété du requérant, d’une superficie de 906 m²
(au Nord de la RD 704).

Le 16 février 2023, le cabinet d’expertise mandaté par l’administration a estimé la
valeur vénale totale des emprises à acquérir à mille huit cent quatre-vingt-dix-neuf
euros (1 899 €). 

L’offre  aux conditions si  dessus indiquées a été acceptée le 6 mars 2023 par le
propriétaire.

Dans ces circonstances, il  convient de régulariser le domaine public routier sur la
commune d’AZZANA par l’acquisition des parcelles cadastrées section AB numéros
501,  503 et  506 par acte dressé en la  forme administrative ou notariée  pour un
montant global de mille huit cent quatre-vingt-dix-neuf euros (1 899 €).

Les frais correspondants devront être engagés sur la ligne d’affectation 1121M306A -
petites acquisitions foncières - ex. routes départementales.

En conséquence, je vous propose :

- DE  CONSTATER  l'existence  d'emprises  irrégulières  de  la  RD  704  sur  les
parcelles  cadastrées  section  AB  numéros  501,  503  et  506,  sises  commune
d’AZZANA ;

- DE  M’AUTORISER  à  régulariser  le  Domaine  Public  routier  sur  la  commune
d’AZZANA par l’acquisition des  parcelles cadastrées section AB numéros 501,
503  et  506  d’une  superficie  totale  de  633  m², par  acte  dressé  en  la  forme
administrative ou notariée pour un montant global de mille huit cent quatre-vingt-
dix-neuf euros (1 899 €) ;             

- DE M’AUTORISER à engager les frais correspondants sur la ligne d’affectation
1121M306A - petites acquisitions foncières - ex. routes départementales.

Je vous prie de bien vouloir en délibérer.

3



S

O

E

N

X
= 

5
4

4
.1

2
0

X
= 

5
4

4
.1

2
0

X
= 

5
4

4
.1

4
0

X
= 

5
4

4
.1

6
0

X
= 

5
4

4
.1

6
0

X
= 

5
4

4
.1

8
0

X
= 

5
4

4
.1

8
0

X
= 

5
4

4
.2

0
0

X
= 

5
4

4
.2

0
0

X
= 

5
4

4
.2

2
0

X
= 

5
4

4
.2

2
0

Y= 201.440

Y= 201.460

Y= 201.460

Y= 201.480

Y= 201.480

Y= 201.500

Y= 201.500

Y= 201.520

Y= 201.520

Y= 201.540

Y= 201.540

Y= 201.560

Y= 201.560

Y= 201.580

Y= 201.580

Y= 201.600

Y= 201.600

Y= 201.620

A
B

 1
5

8
 P

1
S

u
rf

a
ce

 a
rp

e
n

té
e

 4
3

3
m

²

A
B

 1
6

0
 P

1
S

u
rf

a
ce

 a
rp

e
n

té
e

 1
8

3
m

²

A
B

 5
4

 P
1

S
u

rf
a

ce
 a

rp
e

n
té

e
 1

7
m

²

A
B

 1
5

1
 P

1
S

u
rf

a
ce

 a
rp

e
n

té
e

 3
7

0
m

²

A
B

 1
6

0
 P

2
S

u
rf

a
ce

 c
o

m
p

e
n

sé
e

 9
0

6
m

²

A
B

 1
5

8
 P

2
S

u
rf

a
ce

 c
o

m
p

e
n

sé
e

 9
1

8
m

²

A
B

 1
5

8
 P

3
S

u
rf

a
ce

 r
e

st
a

n
te

 6
7

1
2

m
²

A
B

 5
4

 P
2

S
u

rf
a

ce
 r

e
st

a
n

te
 5

3
7

m
²

A
B

 1
5

1
 P

2
S

u
rf

a
ce

 c
o

m
p

e
n

sé
e

 1
8

5
6

m
²

P
. 

S
IB

E
LL

A
 -

 G
. 

B
E

R
W

A
N

G
E

R
 -

 C
. 

D
E

B
O

O
S

B
u

re
a

u
 d

e
 B

a
st

ia
Le

s 
te

rr
a

ss
e

s 
d

u
 F

a
n

g
o

 -
 B

â
ti

m
e

n
t 

C
R

u
e

 P
è

re
 A

n
d

ré
 M

a
ri

e
 -

 2
0

2
0

0
 B

a
st

ia

B
u

re
a

u
 d

e
 B

a
la

g
n

e
R

é
si

d
e

n
ce

 L
u

ig
in

a
 -

 B
â

ti
m

e
n

t 
F

B
o

u
le

va
rd

 d
e

 F
o

g
a

ta
 -

 2
0

2
2

0
 l'

il
e

 R
o

u
ss

e

B
u

re
a

u
 d

'A
ja

cc
io

R
N

 1
9

4
 -

 Z
A

 B
a

le
o

n
e

 C
e

n
tr

e
2

0
1

6
7

 S
a

rr
o

la
-C

a
rc

o
p

in
o

T
é

l  
: 

0
4

 9
5

 3
4

 8
0

 8
0

M
a

il
 :

 c
o

n
ta

ct
@

ca
b

in
e

ts
ib

e
ll

a
.c

o
m

IN
D
IC
E

D
A
T
E

M
O
D
IF
IC
A
T
IO
N
S

C
O

N
S

E
IL

L
E

R
  

V
A

L
O

R
IS

E
R

  
G

A
R

A
N

T
IR

A B C D E F

C
B

:M
L 

D
A

O
:F

L 
R

é
f:

 1
3

1
9

3
/1

  D
a

te
:2

7
 m

a
rs

 2
0

2
3

A
p

p
li

ca
ti

o
n

 c
a

d
a

st
ra

le

R
é

g
u

la
ri

sa
ti

o
n

 a
u

 d
ro

it
 d

e
s 

p
a

rc
e

ll
e

s:
A

B
 1

6
0

 -
 1

5
8

 -
 5

4
 -

 1
5

1

Li
m

it
e

 d
e

 m
o

rc
e

ll
e

m
e

n
t



AB

158

505

164

165

163

162

159

167

56

160

161

499

500

57

58

33

36

154

155

150

38

54

75

151

78

50

497

16649868

495

169

168

507

504

501

503

502

506

95

35

34

DIRECTION GENERALE
DES FINANCES PUBLIQUES

--------------------
EXTRAIT DU PLAN CADASTRAL

Commune : AZZANA (027)

Section : AB

Feuilles(s) :  000 AB 01

Echelle d'origine  : 1/1000

Echelle d'édition  : 1/1000

Qualité du plan   : Plan régulier avant 20/03/1980

Date de l'édition  : 24/03/2023

Support numérique : ------------------------------------------------

Numéro d'ordre du document d'arpentage : 53E

Document vérifié et numéroté le 24/03/2023

A AJACCIO
Par MERCURI JEAN BAPTISTE

GEOMETRE
Signé

Cachet du service d'origine :

AJACCIO
6,Parc Cunéo d'Ornano.BP409

20195 AJACCIO CEDEX1
Téléphone : 0495503701

Fax : 0495503517

cdif.ajaccio@dgfip.finances.gouv.fr

CERTIFICATION

(Art. 25 du décret n° 55-471 du 30 avril 1955)

Le  présent  document  d'arpentage,  certifié  par  les  

propriétaires soussignés (3) a été établi (1) : 

A - D'après les indications qu'ils ont fournies  au bureau ; 

B - En conformité d'un piquetage : --------------- effectué 

sur le  terrain ; 

C - D'après un plan d'arpentage ou de bornage, dont copie 

ci-jointe, dressé  le -------------------  par ----------------------- 

géomètre à ----------------------------------------.  

Les propriétaires déclarent avoir pris connaissance 

des informations portées au dos de la chemise 6463.

A ----------------------------------------- ,  le  ----------------------

M
od

ifi
ca

tio
n

se
lo

n
le

s
én

on
ci

at
io

ns
d'u

n
ac

te
 à

publie
r

D'après le document d'arpentage dressé 

Par DEBOOS C  (2) 

Réf. : 13193/CD

Le 15/02/2023

(1) Rayer les mentions inutiles. La formule A n'est applicable que dans le cas d'une esquisse (plan rénové par
voie de mise à jour). Dans la formule B, les propriétaires peuvent avoir effectué eux mêmes le piquetage.

(2) Qualité de la personne agréée (géomètre expert, inspecteur, géomètre ou technicien retraité du
cadastre, etc... ).

(3) Précisez les noms et qualité du signataire s'il est différent du propriétaire (mandataire, avoué,
représentant qualifié de l'autorité expropriant, etc...).                            





 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
Dossier : 230116 AZZANA CDC 

 

 
 

 
 

 
 

 

RAPPORT D’EXPERTISE  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  



 Page 2 sur 14 
 

 

Page 2 sur 14 
230116 AZZANA CDC 

 

PLAN DU RAPPORT 

 

I. REQUERANT(S)- OBJET DE LA MISSION ...................................................................... 3 

II. CONDITIONS D’EXECUTION DE LA MISSION ......................................................... 3 

III. ETUDE DU MARCHE IMMOBILIER ET FONCIER LOCAL ........................................ 4 

IV. ESTIMATION DE LA VALEUR VENALE ......................................................................... 5 

ANNEXE 1 - PIECES REMISES PAR NOTRE(S) REQUERANT(S) ................................ 10 

ANNEXE 2 – REPERAGE DU(ES) BIENS(S) ........................................................................ 11 

ANNEXE 3 – SITUATION JURIDIQUE ................................................................................... 12 

ANNEXE 4 –ETUDE DE MARCHE ............................................................................................ 13 

 

  



 Page 3 sur 14 
 

 

Page 3 sur 14 
230116 AZZANA CDC 

I. REQUERANT(S)- OBJET DE LA MISSION 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 
22 cours Grandval 

20187 AJACCIO CEDEX 1  
 

Mission : déterminer la valeur vénale des biens et droits immobiliers ci-
après désignés :  

 

20121 AZZANA 
AB 160 pour une emprise de 183 m² ; 

AB 158 pour une emprise de 433 m² ; 
AB 54 pour une emprise de 17 m² 

 

Emprises formant l’actuelle route et en bord de route  

 
 

 
Contexte et finalité du rapport :   Etude Patrimoniale 

 
 

II. CONDITIONS D’EXECUTION DE LA MISSION 

Le présent rapport a été établi selon les pièces listées en Annexe 1 et 

dires obtenus au cours d’entretien ou de la visite des lieux.  
Aucune autre servitude ou autre obligation que celles citées dans ce 

rapport n’a été portée à notre connaissance. 
Pour une meilleur visibilité, un repérage cartographique des biens a été 

effectué et constitue l’Annexe 2. 
Il est ici rappelé que seul le Certificat d'Urbanisme délivré par la commune 

renseigne de manière certaine les règles d'urbanisme applicables à un 

immeuble donné. Les informations portées à notre connaissance et sous 
toutes réserves d’obtention d’un certificat d’urbanisme sont listées en 

Annexe 3. 
Notre étude de marché sur le secteur susvisé étendue aux communes 

voisines en regard du faible nombre de transactions (Annexe 4) a été 
établie d’après les données récoltées dans le Fichier Demandes de Valeur 

Foncière (DVF : jeu de données sur les transactions immobilières produit 
par la Direction générale des finances publiques) complétées par des 

informations plus précises récoltées auprès des Notaires, Organisme tel la 
SAFER……. 



 Page 4 sur 14 
 

 

Page 4 sur 14 
230116 AZZANA CDC 

III. ETUDE DU MARCHE IMMOBILIER ET FONCIER LOCAL 

Notre étude de marché sur le secteur susvisé a été établie d’après :  

➢ Les données récoltées dans le Fichier Demandes de Valeur 
Foncière (DVF : jeu de données sur les transactions 

immobilières produit par la Direction générale des finances 
publiques) 

➢ Les informations obtenues auprès des Études Notariales (Fichier 
PERVAL) 

➢ Les indicateurs d’organismes tel que la SAFER… 
 

 A propos du fichier DVF, il convient de noter : 

➢ La valeur foncière inclut les frais d’agence, s’ils sont à la charge 

du vendeur, l’éventuelle TVA mais  exclut les frais d’agence, s’ils 

sont à la charge de l’acquéreur, les frais de notaires et la valeur 
des biens meubles stipulée dans l’acte de mutation. 

➢ La surface réelle est la surface mesurée au sol entre les murs ou 
séparations et arrondie au mètre carré inférieur. Les surfaces des 

dépendances ne sont pas prises en compte. Elle peut différer 
selon les déclarations fiscales des propriétaires. Seules les 

surfaces « Carrez » sont certifiées par des tiers indépendants. Par 
conséquent, il convient d’être prudent sur les prix au m2 annoncés 

des immeubles bâtis. 
➢ La surface du terrain est la contenance cadastrale. 

 
Les valeurs unitaires retenues (Prix au m2) émanent de l’étude de marché 

(Annexe 4). Cependant, une adaptation des termes de comparaison 
s’avère nécessaire selon les : 

 

Pour les immeubles bâtis :  
➢ Surface du bien, 

➢ Situation juridique (constructibilité, urbanisme, occupation des  
➢ lieux, détention par SCI, Détention en indivision…) 

➢ État global du bien, 
➢ Aménagements des espaces verts ou parties communes 

➢ Éléments de conforts et d’habitabilité mis en œuvre 
➢ Orientation et ensoleillement…etc. 

 
Pour les immeubles non bâtis :  

➢ Situation urbanistique (Annexe 3) 
➢ Occupation des lieux 

➢ Equipement de la parcelle (voirie, eau, électricité…etc.) 
➢ Déclivité de la parcelle et nature des sols 

➢ Éloignement des parties actuellement urbanisées 
  



 Page 5 sur 14 
 

 

Page 5 sur 14 
230116 AZZANA CDC 

 
IV. ESTIMATION DE LA VALEUR VENALE 

 

Date de visite :  10/01/2023 
Accompagnant :  la visite a été effectuée en présence de notre(s) 

requérant(s). 

Commune :  20121 AZZANA 
  

Désignation :  AB 160 pour une emprise de 183 m² ; 

AB 158 pour une emprise de 433 m² ; 
AB 54 pour une emprise de 17 m². 

Servitude :  Néant 

Occupation : Dans le cadre de cette étude, nous considérons ledit bien 
comme libre de toute occupation. 

Observation  : Bord de route 
 

 

 



 Page 6 sur 14 
 

 

Page 6 sur 14 
230116 AZZANA CDC 



 Page 7 sur 14 
 

 

Page 7 sur 14 
230116 AZZANA CDC 



 Page 8 sur 14 
 

 

Page 8 sur 14 
230116 AZZANA CDC 

 
 

  



 Page 9 sur 14 
 

 

Page 9 sur 14 
230116 AZZANA CDC 

 
Considérant :  

 
 L’étude du marché Foncier local (Annexe 4),  

 La configuration et la contenance des parcelles, 
 L’urbanisme applicable au secteur (RNU), 

 La proximité de la zone actuellement urbanisée de la commune, 
 La déclivité des parcelles, 

 
Nous retiendrons un prix unitaire de 3,00 euros/m2, soit : 

 

Section Numéro Surface (m²) 
Emprise 

(m²) 
Prix unitaire 

retenu 
Valeur retenue 

AB 158 8065 433 3,00 € 1 299,00 € 

AB 160 1091 183 3,00 € 549,00 € 

AB 54 554 17 3,00 € 51,00 € 

 
 
 

La validité de cette estimation est de six mois sous réserve que les conditions juridiques restent 

inchangées. 
Dans l’hypothèse d’une vente, la valeur vénale arrêtée ci-dessus peut être augmentée ou 

diminuée d’un pourcentage oscillant autour de 5%. 

 

 
 

 
 

Annexes 
  



 Page 10 sur 14 
 

 

Page 10 sur 14 
230116 AZZANA CDC 

 

ANNEXE 1 - PIECES REMISES PAR NOTRE(S) REQUERANT(S) 

Le présent rapport a été établi selon les pièces listées ci-dessous et dires obtenus 

au cours d’entretien ou de la visite des lieux.  
Aucune autre servitude ou autre obligation que celles citées dans ce rapport n’a 

été portée à notre connaissance. 
 

Liste des pièces communiquées :  
Plan cadastraux et Urbanisme 

Proposition de Morcellement 
  



 Page 11 sur 14 
 

 

Page 11 sur 14 
230116 AZZANA CDC 

ANNEXE 2 – REPERAGE DU(ES) BIENS(S) 

 
 

 
 

 
  



 Page 12 sur 14 
 

 

Page 12 sur 14 
230116 AZZANA CDC 

ANNEXE 3 – SITUATION JURIDIQUE 

Selon les informations communiquées par notre requérant, ses biens et droits 

immobiliers doivent être considérés : 
➢ Détenus en pleine propriété 

➢ Libres de toute occupation 
 

Urbanisme 
 

A la demande de notre requérant, aucune demande officielle n’a été effectuée 
auprès des services administratifs compétents en regard du temps de réponse 

de l’administration. Nous avons considéré ledit bien exempt de toutes 
prescriptions particulières pouvant impacter sa valeur vénale. Il est ici rappelé 

que seul le Certificat d'Urbanisme délivré par la commune renseigne de manière 

certaine les règles d'urbanisme applicables à un immeuble donné. 
Les informations portées à notre connaissance et sous toutes réserves 

d’obtention d’un certificat d’urbanisme sont listées ci-dessous. 
 

Commune soumise au Règlement National d’Urbanisme 
Parcelles non impactées par le PADDUC 

 

 
 

 
 

  



 Page 13 sur 14 
 

 

Page 13 sur 14 
230116 AZZANA CDC 

 
ANNEXE 4 –ETUDE DE MARCHE 

Date de la 
mutation 

Nom de la 
commune 

Nom de la voie 
de l'adresse 

Sect
ion 

Num
éro 

Valeur 
foncière (en 

€) 

Prix 
unitaire 
(€/m²) 

Surface du 
terrain (en m²) 

30/03/2015 Azzana AJA 0B 0214 1 500,00 €   1440 

30/03/2015 Azzana AJA 0B 0213 1 500,00 €   1360 

30/03/2015 Azzana AJA 0B 0212 1 500,00 €   580 

30/03/2015 Azzana AJA 0B 0211 1 500,00 €   280 

30/03/2015         1 500,00 € 0,41 € 3660 

24/03/2015 Salice PIANA AB 0249 2 200,00 € 10,23 € 215 

16/12/2015 Rezza GABIA 0A 0358 400,00 €   63 

16/12/2015 Rezza GABIA 0A 0362 400,00 €   55 

16/12/2015         400,00 € 3,39 € 118 

29/02/2016 Salice BUCCIARELLA AB 0182 23 000,00 €   162 

29/02/2016 Salice BUCCIARELLA AB 0181 23 000,00 €   130 

29/02/2016 Salice BUCCIARELLA AB 0206 23 000,00 €   352 

29/02/2016         23 000,00 € 35,71 € 644 

23/11/2016 Salice PIANA AB 0250 1 500,00 € 13,51 € 111 

26/01/2017 Azzana MELO 0B 0160 7 000,00 €   14196 

26/01/2017 Azzana MELO 0B 0158 7 000,00 €   240 

26/01/2017         7 000,00 € 0,48 € 14436 

11/07/2017 Salice PUNTA AB 0448 500,00 € 0,73 € 682 

25/07/2017 Rezza SCALE 0B 0361 15 000,00 €   455 

25/07/2017 Rezza SCALE 0B 0360 15 000,00 €   1139 

25/07/2017         15 000,00 € 9,41 € 1594 

27/11/2017 Rezza NUCCICCHIE 0A 0950 2 500,00 € 25,00 € 100 

12/03/2018 Salice FILITELU AB 0634 1 200,00 € 1,63 € 735 

29/08/2018 Salice CARASCIALE 0B 0731 15 000,00 €   126 

29/08/2018 Salice CARASCIALE 0B 0074 15 000,00 €   2999 

29/08/2018 Salice CARASCIALE 0B 0733 15 000,00 €   670 

29/08/2018         15 000,00 € 3,95 € 3795 

01/07/2019 Rezza 
SCANA 

FAGHIACCIA 
0A 0413 600,00 € 2,31 € 260 

27/08/2019 Rezza REZZA 0B 0625 2 000,00 € 4,94 € 405 

14/10/2019 Salice CARASCIALE 0B 0076 1 000,00 € 1,03 € 970 

07/11/2019 Rezza DICEPPO 0A 0662 500,00 €   420 

07/11/2019 Rezza DICEPPO 0A 0663 500,00 €   565 

07/11/2019         500,00 € 0,51 € 985 

05/12/2019 Rezza 
SCANA 

FAGHIACCIA 
0A 0448 250,00 € 1,09 € 230 

05/12/2019 Rezza 
SCANA 

FAGHIACCIA 
0A 0444 400,00 € 1,20 € 332 

22/05/2020 Rezza CHICCIOLO 0A 0934 10 000,00 €   2220 

22/05/2020 Rezza CHICCIOLO 0A 0937 10 000,00 €   14385 

22/05/2020 Rezza CHICCIOLO 0A 0935 10 000,00 €   4260 



 Page 14 sur 14 
 

 

Page 14 sur 14 
230116 AZZANA CDC 

Date de la 
mutation 

Nom de la 
commune 

Nom de la voie 
de l'adresse 

Sect
ion 

Num
éro 

Valeur 
foncière (en 

€) 

Prix 
unitaire 
(€/m²) 

Surface du 
terrain (en m²) 

22/05/2020 Rezza CHICCIOLO 0A 0938 10 000,00 €   2880 

22/05/2020 Rezza SULANA 0A 0099 10 000,00 €   1260 

22/05/2020 Rezza FONTANA 0A 0404 10 000,00 €   2615 

22/05/2020 Rezza SULANA 0A 0100 10 000,00 €   32094 

22/05/2020 Rezza SOPRANO 0A 0405 10 000,00 €   1350 

22/05/2020 Rezza 
SCANA 

FAGHIACCIA 
0A 0406 10 000,00 €   1805 

22/05/2020         10 000,00 € 0,16 € 62869 

26/06/2020 Salice VALDO AB 0005 8 000,00 € 19,14 € 418 

07/06/2021 Salice CARASCIALE 0B 0732 10 000,00 €   42 

07/06/2021 Salice CARASCIALE 0B 0085 10 000,00 €   4709 

07/06/2021 Salice CARASCIALE 0B 0084 10 000,00 €   15350 

07/06/2021         10 000,00 € 0,50 € 20101 

26/07/2021 Rezza GABIA 0A 0364 300,00 €   205 

26/07/2021 Rezza GABIA 0A 0368 300,00 €   75 

26/07/2021         300,00 € 1,07 € 280 

20/09/2021 Rezza GIARGOLA 0B 0720 20 000,00 €   733 

20/09/2021 Rezza GIARGOLA 0B 0721 20 000,00 €   809 

20/09/2021         20 000,00 € 12,97 € 1542 

 
 








